

## Selskabsmeddelelse for A/S Øresund

---

- Resultatandelen (50 pct.) fra Øresundsbro Konsortiet I/S udgør en indtægt på 690 mio. kr., hvori er indeholdt positive dagsværdireguleringer på 89 mio. kr. Resultatandelen før dagsværdireguleringer er positiv med 601 mio. kr. og er 144 mio. kr. højere end i samme periode sidste år.
- Vejtrafikken på Øresundsbron er i perioden januar - september steget med 9,2 pct. sammenlignet med samme periode i 2022. Personbiltrafikken steg med 10,8 pct., mens vejgodstrafikken faldt med 5,8 pct.
- I årets tredje kvartal udgør Andre eksterne omkostninger 69 mio. kr., hvilket er 2 mio.kr. lavere end samme periode sidste år.
- Resultatet før værdiregulering og skat, blev i perioden et overskud på 95 mio. kr. mod et underskud på 216 mio. kr. i perioden 1. januar – 30. september 2022.
- Resultat i A/S Øresund efter skat blev i perioden 1. januar – 30. september 2023 et overskud på 408 mio. kr. mod et overskud på 2.318 mio. kr. i samme periode sidste år.
- Den rentebærende nettogæld for A/S Øresund er pr. 30. september 12,6 mia. kr. Tilbagebetalingstiden er uændret 48 år, svarende til 2046.
- Forventningerne til årets resultat opjusteres til at udgøre et overskud før dagsværdireguleringer og skat i størrelsesorden 50 - 150 mio. kr. Selskabet forventede i forbindelse med halvårsrapporten et underskud i intervallet 50 - 150 mio. kr.

Opjusteringen skyldes at forventningen til inflationen for 2023 er justeret fra 3,0% til 0,1%

Forventningerne til 2023 er forbundet med usikkerhed og afhænger fortsat af udviklingen på de finansielle markeder samt de makroøkonomiske forhold.

## Resultat for A/S Øresund 1. januar – 30. september

(Mio. kr.)	Note	2023 jan.-sep.	2022 jan.-sep.
<b>Nettoomsætning</b>			
Nettoomsætning	2	8	8
<b>Nettoomsætning i alt</b>		<b>8</b>	<b>8</b>
<b>Omkostninger</b>			
Andre eksterne omkostninger		-69	-71
Andre driftsindtægter		0	1
Andre driftsomkostninger		-72	-37
Af- og nedskrivninger		-125	-130
<b>Omkostninger i alt</b>		<b>-266</b>	<b>-237</b>
<b>Resultat af primær drift (EBIT)</b>		<b>-258</b>	<b>-229</b>
<b>Finansielle poster</b>			
Finansielle indtægter		25	55
Finansielle omkostninger		-273	-499
Værdireguleringer, netto		316	2.278
<b>Finansielle poster i alt</b>	3	<b>68</b>	<b>1.834</b>
<b>Resultat før indregning af andel af resultat i fællesledet virksomhed og skat</b>		<b>-190</b>	<b>1.605</b>
Resultatandel i fællesledet virksomhed		690	1.367
<b>Resultat før skat</b>		<b>500</b>	<b>2.972</b>
Skat		-92	-654
<b>Periodens resultat</b>		<b>408</b>	<b>2.318</b>
Anden totalindkomst		0	0
Skat af anden totalindkomst		0	0
<b>Totalindkomst</b>		<b>408</b>	<b>2.318</b>